Sacresaria du tducacidn Pitiic

; Educacion | f"./m,,a,ep

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensionesy

Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones, y Otros Gastos de la Deuda Publica
Interese de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioro, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahor

56,714,632
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56,714,632

1,262,397,245

1,262,397,245
12,683,302
3,832,121

0

0

998,995
7,852,186

1,331,795,179

1,293,508,903
1,093,747,951
4,285,204
195,475,748

555,888
0
0
0
555,888
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10,366,375
10,364,375
0

0

2,000

0
0

1,304,431,166

27,364,013

53,347,846
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53,347,846

1,223,932,740

1,223,932,740
18,081,827
5,063,235

0

0

6,091,963
6,926,629

1,295,362,413

1,256,403,424
1,079,308,958
7,871,053
169,223,413

233,403
0
0
0
233,403
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6,651,083
6,551,272
0

0

99,811

0
0

1,263,287,910

32,074,503

Bajo protesta de decir verdad declaramos que |
del Colegio Nacional de Educacion Profesi

Estados Financieros y sus notas, son rjazo
I écpica

correctos y son responsabilidad
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