





COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 10 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024

(Cifras en Pesos)		
CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	56,714,632	53,347,846
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	56,714,632	53,347,846
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	1,262,397,245	1,223,932,740
Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,262,397,245	1,223,932,740
	12,683,302	18,081,827
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros	3,832,121	5,063,235
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios	0	3,003,233
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	998,995	6,091,963
Otros Ingresos beneficios Varios	7,852,186	6,926,629
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,331,795,179	1,295,362,413
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,293,508,903	1,256,403,424
Servicios Personales	1,093,747,951	1,079,308,958
Materiales y Suministros	4,285,204	7,871,053
Servicios Generales	195,475,748	169,223,413
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	555,888	233,403
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	C
Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	(
Ayudas Sociales	555,888	233,403
Pensiones y Jubilaciones	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Donativos	0	(
Transferencias al Exterior	0	
Participaciones y Aportaciones	0	
Participaciones	0	(
Aportaciones	0	(
Convenios	0	(
Intereses, Comisiones, y Otros Gastos de la Deuda Pública	o	(
Interese de la Deuda Pública	0	(
Comisiones de la Deuda Pública	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	,
Costos por Coberturas	0	
Apoyos Financieros	0	,
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,366,375	6,651,08
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioro, Obsolescencia y Amortizaciones	10,364,375	6,551,27
Provisiones	0	
Disminución de Inventarios	0	99,81°
Otros Gastos	2,000	18,66
Inversión Pública	0	(
Inversión Pública no Capitalizable	0	(
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,304,431,166	1,263,287,910
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	27,364,013	32,074,503
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son nazonablem		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son rezonablemente correctos y son responsabilidad del Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica

L.C. RUBÉN CAMAPILLO MÉNDEZ

MTRA. SANDRA FABIOLA DÍAZ ALCÁNTARA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA